



Október 7-e és a nemzetközi rendőrségi együttműködés

Az Interpol hallgatása

October 7 and International Police Cooperation: The Silence of Interpol

Mathieu Deflem

Mathieu Deflem
Prof. Dr., egyetemi tanár
Dél-Karolinai Egyetem,
Szociológia Tanszék
deflem@mailbox.sc.edu



Absztrakt

Cél: A tanulmány célja, hogy feltárja a Hamasz által 2023. október 7-én Izrael ellen elkövetett terrortámadásokkal kapcsolatosan az Interpol részéről tanúsított hallgatás hátterét és értelmezését. A szerző az esemény nemzetközi rendőrségi vonatkozásait vizsgálja, különös tekintettel arra, hogy a világ legnagyobb rendőri szervezete miért nem reagált érdemben a történetekre.

Módszertan: A kutatás szociológiai elemzésre épül, amely az Interpol terrorizmus elleni tevékenységének történeti és intézményi áttekintését, a szervezet kommunikációs és szervezeti döntéseinek vizsgálatát, valamint nyilvános források, dokumentumok és közlemények elemzését ötvözi. A tanulmány kifejezetten kvalitatív forrásokra és esettanulmány-jellegű értelmezésre épül.

Megállapítások: A tanulmány megállapítja, hogy az Interpol az elmúlt évtizedben fokozatosan visszavonult a terrorizmus elleni aktív fellépésből, és különösen szembetűnő a szervezet teljes hallgatása a 2023. október 7-i támadások kapcsán. Ez a passzivitás nemcsak a szervezet korábbi gyakorlatával áll ellentétben, hanem kérdéseket vet fel a politikai nyomásgyakorlás, a szakmai autonómia és a szervezet pártatlanságának érvényesülése kapcsán is.

Magyar nyelvű utánközlés. Jelen cikk angol változata megjelent a Belügyi Szemle 2025. évi 8. számában.
DOI link: <https://doi.org/10.38146/BSZ-AJIA.2025.v73.i7.pp1771-1787>

Érték: A tanulmány hozzájárul a nemzetközi rendőrségi együttműködés politikai és intézményi sajátosságainak jobb megértéséhez, és új szempontokat kínál az Interpol szerepének kritikai értékeléséhez a globális terrorizmus elleni küzdelemben. A szerző rávilágít arra, hogy az Interpol működésének látszólagos semlegessége mögött gyakran politikai és geopolitikai megfontolások húzódnak meg.

Kulcsszavak: Interpol, október 7., terrorizmus, Hamasz

Abstract

Aim: The aim of this study is to explore the background and interpretation of Interpol's silence following the terrorist attacks committed by Hamas against Israel on October 7, 2023. The author examines the international policing implications of the events, with special attention to why the world's largest police organization failed to issue any substantive response.

Methodology: The research is based on a sociological analysis combining a historical and institutional overview of Interpol's counterterrorism activities with the examination of the organization's communications and institutional decisions. It relies on qualitative sources and an interpretive, case study-based approach using public documents, records, and statements.

Findings: The study finds that Interpol has gradually retreated from actively addressing terrorism over the past decade, and that its complete silence regarding the October 7, 2023 attacks is particularly striking. This inaction not only contrasts with the organization's earlier practices, but also raises questions about political pressure, professional autonomy, and the integrity of the organization's neutrality.

Value: The study contributes to a better understanding of the political and institutional characteristics of international police cooperation and offers new perspectives for critically evaluating Interpol's role in the global fight against terrorism. The author highlights that the organization's apparent neutrality often conceals underlying political and geopolitical considerations.

Keywords: Interpol, October 7, Terrorism, Hamas

Bevezetés

Ez a tanulmány az Izraelben történt október 7-i események Interpolra gyakorolt hatásait tárgyalja. Bemutatásra kerül az a kiemelt figyelmet érdemlő jelenség, hogy az Interpol teljesen figyelmen kívül hagyta az Iszlám Ellenállási

Mozgalom, a Hamasz terrorista fenyegetéseit és akcióit. Ez az ignorálás igaz a Hamasz által 2023. október 7-én Izrael ellen elkövetett atrocitások esetében is. A világ legnagyobb rendőri szervezetének ez a reakcióhiánya szöges ellentétben áll a 2001. szeptember 11-i terrortámadásokra adott válaszával, továbbá nincs összhangban a terrorizmus elleni küzdelemmel kapcsolatos küldetésével.

Az Interpol az 1970-es évek óta szentel figyelmet a (nemzetközi) terrorizmusnak. Az 1990-es években és különösen a 2001. szeptember 11-i események után a nemzetközi szervezet különböző stratégiai kezdeményezések formájában nagymértékben fokozta a terrorizmus elleni küzdelem iránti elkötelezettségét. Az elmúlt évtizedben azonban az Interpol fokozatosan kivonult a terrorizmus elleni harcból, mint egyik központi célkitűzéséből. Még az elmúlt évek terrorizmussal kapcsolatos ügyeinek viszonylagos mellőzése ellenére is szembeütő a szervezet október 7-i, Hamasz-támadásokat követő hallgatása. Ebben az írásban ismertetem az október 7-i eseményekkel kapcsolatos aktivitások szinte teljes elutasításának különböző aspektusait, valamint az erre reagáló nyilvános reakciók és kritikák közül a legfontosabbakat. Továbbá megkísérlem értelmezni ezt a reakcióhiányt az Interpol alapvető küldetése és közelmúltbeli szervezeti változásainak tükrében.

Az Interpol és a terrorizmus 9/11 előtt és után

Az Interpol 1923-ban Nemzetközi Bűnügyi Rendőrségi Bizottságként jött létre, elősegítendő a nemzeti rendőrségek együttműködését a bűnüldözési ügyekben (Deflem, 2002).

A szervezet a hétköznapi bűncselekményekre összpontosít, és nem kíván politikai vagy ideológiai jellegű ügyekkel foglalkozni. Az Interpol sokáig vonakodott a terrorizmust bevonni a tevékenységi köreibbe. Az 1970-es évek folyamán azonban a szervezet a terrorizmussal kapcsolatos aktivitások és funkciók fejlesztésének irányába mozdult el. Olyan bűncselekményekkel kezdett foglalkozni, amelyek tipikusan a terrorista tevékenységhez kapcsolódnak (például gépeltérítések, robbantások), bár a terrorizmussal önmagában továbbra sem foglalkozott (Deflem & Maybin, 2005). Ez a helyzet az 1980-as és 1990-es években a nemzetközi terrorizmussal kapcsolatos növekvő aggodalmak miatt változott meg. Több nagy horderejű terrortámadást követően – mint például az 1993-as World Trade Center elleni merénylet és az 1998-as kenyai és tanzániai amerikai nagykövetségek ellen elkövetett robbantás után – az Interpol hivatalosan is ki nyilvánította a nemzetközi terrorizmus elleni küzdelem iránti elkötelezettségét az 1998-as kairói közgyűlésen elfogadott *Terrorizmus Elleni Nyilatkozat*-ban.

A politikai befolyásoltság által okozott nehézségek elkerülése érdekében az Interpol a terrorizmust bűncselekményként kezelte. A terrorizmusnak mint bűncselekménynek a politikamentes felfogása valóban az az értelmezés, amely lehetővé teszi a rendőrség szerepvállalását a terrorizmusellenes műveletekben, és ezt a megközelítést a rendőri szervek széles körben alkalmazzák a különböző joghatóságok között (Deflem, 2010). Az Al-Kaida által az Egyesült Államok ellen elkövetett 2001. szeptember 11-i támadásokat követően az Interpol terrorizmus elleni erőfeszítései jelentősen kibővültek (Deflem & Maybin, 2005). Az Interpol közgyűlése határozatot fogalmazott meg, amelyben a 9/11-es támadásokat a világ polgárai elleni terrorcselekményként ítélte el, és prioritásként kezelte az érintett terroristák felkutatását. Speciális programok is kidolgozásra kerültek az Interpol terrorizmusellenes törekvéseinek elősegítésére. Létrehoztak egy terrortámadásokra reagáló csoportot, amely nyomozati és elemzési támogatást nyújt a tagügynökségeknek. 2002-ben megalakították a terrorista csoportok tagjainak azonosítását segítő fúziós munkacsoportot. 9/11-et követően az Interpolnál végrehajtott változások közé tartozott az állandó főtitkársági parancsnoki és koordinációs központ létrehozása, valamint a gyors információcserre megkönnyítése érdekében az I-24/7 nevű, internetalapú titkosított kommunikációs rendszer kialakítása.

Az Interpol tagügynökségei közötti politikai és jogi különbségek ideális esetben nem akadályozhatják a nemzetközi együttműködést a terrorizmusellenes rendőri tevékenység során. A terrorizmus mint politikamentes bűncselekmény megértése és felfogása a rendőrségi együttműködés alapjául szolgálhat (Deflem, 2010). Ebben a megközelítésben a terrorizmust tágran értelmezték a rendőri intézmények, így lehetővé téve az egyes nemzeti joghatóságok közötti egyedi értelmezéseket.

Továbbá a hangsúlyt a terrorista tevékenység bűncselekményi elemeire helyezik, mint például a gyilkosságok és emberrablások, amelyek a bűnüldözési műveletek tárgyát képezik. Az együttműködést elősegítő erőfeszítések ellenére az erősebb nemzetek rendőrségei mégis inkább a nemzetközi munka önálló vagy kétoldalú formáit részesítik előnyben, különösen az olyan, viszonylag érzékeny ügyekben, mint a terrorizmus.

Az utóbbi években megfigyelhető, hogy az Interpol fokozatosan csökkentette a nemzetközi terrorizmusra való korábbi elsődleges összpontosítást (Deflem, 2024). Ez a tendencia különösen a 2010-es évektől kezdve szembetűnő, jelesül az Interpol vezetésében 2014-ben bekövetkezett változást követően, amikor Ronald Noble lemondott főtitkári pozíciójáról Jürgen Stock javára. A német rendfenntartó nemrég fejezte be második öt éves szolgálati ciklusát. 2024 novemberében, a brazil Valdecy Urquizát (az Interpol korábbi amerikai kontinensért

felelős alelnökét) nevezte ki helyére a szervezet közgyűlése. Ahelyett, hogy a nemzetközi terrorizmus elleni küzdelemre koncentrált volna a szervezet, az elmúlt évtizedben Stock vezetése alatt a legtöbb energiát arra fordította, hogy egyre több nemzetből toborozzon tagszervezetet. Így a szervezet tagsága jelenleg 196 országot képvisel. A széles és globális hatóköréből adódóan a szervezet jelenleg talán túl nagy, továbbá politikai és egyéb szempontokból túl sokszínű ahhoz, hogy tagszervezetei hatékonyan működjenek együtt a terrorizmus elleni küzdelemben. Bár a terrorizmus elleni küzdelem központi feladatként való felvállalásától való vonakodásnak (ahogyan azt az Interpol a 9/11-et követő közvetlen években tette) politikai, intézményi és/vagy gyakorlati okai lehetnek, mindenesetre vitathatatlan tény, hogy a (nemzetközi) terrorizmust az Interpol az elmúlt években viszonylag elhanyagolta. Kivéve azokat a nagyrészt szimbolikus, gesztus értékű nyilatkozatokat, amelyekben hangsúlyozza, hogy a terrorizmus veszélyt jelent a globális békére (Deflem, 2024).

Az Interpol és az október 7-i események

Október 7. jelentősége és annak hatása az Interpolra jól körülhatárolhatóan vizsgálható. Az esemény széles körű, intenzív és globális visszhangja ellenére a szervezet székhelyén, a vezetőség körében, valamint a különböző éves és regionális találkozókon egyetlen említés sem történt az október 7-i terrorista támadásról. Az Interpol semmiféle intézkedést nem tett, hogy akár csak megemlítsé, nemhogy elítélje az Izrael elleni Hamasz-támadásokat, vagy segítsen a nyomozásban, annak ellenére, hogy a szervezetnek saját szabályzata és irányelvei alapján ez a felvállalt szerepköreinek egyike.

Az Interpol honlapján egyetlen szó sincs október 7-ről vagy a Hamaszról. Ma még hangsúlyosabb, mint az elmúlt évtizedben, hogy valójában csak minimálisan említik a nemzetközi terrorizmus számos problémája közül bármelyiket (Interpol honlapja, kulcsszó keresés „terrorizmus”). Az Interpol saját tevékenységeit bemutató weboldalán ehelyett a szervezett bűnözés, a kábító-szer-kereskedelem, a gyermekbántalmazás és a szexkereskedelem elleni küzdelemre helyezi a hangsúlyt.

Az Interpol 91. közgyűlését 2023. november 28. és december 1. között tartották Bécsben, száz évvel azután, hogy a szervezetet az osztrák fővárosban megalapították. Annak ellenére, hogy a közgyűlésre alig néhány héttel október 7-e után került sor, a közgyűlés nem tett említést sem a Hamaszról, sem a terrorizmusról, ehelyett a figyelmet a határokon átnyúló szervezett bűnözésnek és a rendőrségi együttműködés általános szükségességének szentelte.

Az Interpol honlapján minden dokumentum angol, francia, spanyol és arab nyelven elérhető, ez utóbbi nyelveknek a dzsihádisták terrorizmus térnyerése óta nyilvánvalóan nagy jelentősége van.

Jürgen Stock főtitkár nem tett semmilyen utalást október 7-re vagy a Hamaszra. (Stock utódja, Urquiza még nem nyilatkozott semmilyen érdemi nemzetközi rendőrségi ügyről, ami nem meglepő, mivel kinevezése nemrégiben történt.) Mindent összevetve, az Interpol egyszerűen nem mondott és nem tett semmit a Hamasz október 7-i mérszárlásával kapcsolatosan. Röviddel a szörnyű esemény után, 2023. október 26-án Stock az X-en közzétett egy közleményt az Egyesült Arab Emírségek rendőrsége által szervezett együttműködési eseményről (Stock, 2023a). November 27-én az Interpol a „*semleges nemzetközi bűnüldözési együttműködés*” melletti elkötelezettségének megerősítését tette közzé (Stock, 2023b), de sem a terrorizmust, sem a Hamaszt konkrétan nem említette.

Az egyetlen október 7-i terrortámadással kapcsolatos nyilatkozat Interpol köréből egy héttel a mérszárlás után került közzétételre, amikor az Interpol Washington (a szervezet amerikai nemzeti központi irodája) 2023. október 14-én egy rövid nyilatkozatot tett közzé X-oldalán, amely az amerikai igazságügyi tárca igazságügyi minisztere, Merrick B. Garland nyilatkozatának egy részletét idézte (Office of Public Affairs, U. S. Department of Justice, 2023). Elismerve, hogy „*a Hamasz Izrael elleni szörnyű terrortámadásai a zsidók elleni leghalálosabb mérszárlást jelentik a holokauszt óta*”, az idézett Garland-részlet leszögezi: „*A szívem együtt van azokkal a családokkal, akiknek szeretteit megölték, és azokkal, akiknek szerettei eltűntek*” (URL4).

Bár a terrorizmus mint nemzetközi bűnüldözési kérdés nem teljesen mellőzött az Interpolnál, azonban az ezzel kapcsolatos aktivitásnak csak kevés jele látható. A terrorizmussal kapcsolatos legújabb Interpol erőfeszítések többsége névleges vagy szimbolikus (Interpol honlapja, Terrorizmus, Partnerségek a terrorizmus ellen). A terrorizmus például még mindig szerepel a honlapon, mint az Interpol egyik tevékenységi területe, de a folyamatban lévő, ezzel kapcsolatos intézkedések nagyon ritkának tűnnek. Hasonlóképpen az Interpol vezetése által a terrorizmusról tett nyilvános nyilatkozatok is nagyon ritkák. Stock főtitkár egészen 2018-ig néhány alkalommal nyilvánosan beszélt a terrorizmusról – bár már akkor is többnyire nagyon általános megfogalmazásban – az együttműködés szükségességét hangsúlyozva (United Nations, 2018). Az utóbbi években már csak nagyon kevés említés történt a terrorizmusról (Deflem, 2024).

A Hamasszal és a dzsihádisták terrorizmus fenyegetésével kapcsolatban Stock találkozott az ENSZ képviselőivel, hogy megvitassák a nemzetközi terrorizmussal kapcsolatos biztonsági intézkedéseket. Megjegyzendő, hogy az ENSZ Közgyűlése elfogadta az *Az Izrael és a Hamasz közötti ellenségeskedések beszüntetéséhez*

vezető azonnali és tartós humanitárius fegyverszünetre való felhívás című határozatot, de a globális politikai szervezet nem fogadta el az október 7-i terrortámadásokat elítélő módosítást (United Nations, 2023). Az ENSZ New York-i székhelyén 2024 februárjában tartott tájékoztatót követően Stock a sajtó előtt kifejezetten a nemzetközi terrorizmus általi fenyegetésekről beszélt, különösen az ISIS iszlamista terrorcsoport fenyegetése kapcsán.

A rövid sajtótájékoztatón a főtitkár többnyire általánosságban beszélt, hangsúlyozta a nemzetközi információcsere szükségességét, valamint a szervezett bűnözés és a nemzetközi terrorizmus közötti kapcsolatok elleni küzdelmet (Stock, 2024; ENSZ Biztonsági Tanács, 2024). Amikor egy riporter konkrét kérdést tett fel Izraelnek a Hamasz felszámolására irányuló folyamatos erőfeszítéseiről, Stock az ISIS és a globális dzsihádistá ideológia magányos terroristáira gyakorolt hatására utalva válaszolt, anélkül, hogy a Hamaszt megemlítette volna. Amikor ugyanez a riporter feltett egy további kérdést arról, hogy ez hogyan segíthetne konkrétan a Hamasz elleni harcban, Stock gyorsan befejezte a sajtótájékoztatót, és egyszerűen csak annyit mondott: *Köszönöm szépen* (Stock, 2024).

Az Interpol hasonlóképpen nem hajlandó foglalkozni a terrorizmussal kapcsolatos izraeli tapasztalatokkal, miközben más országok ilyen jellegű problémáival rendre foglalkozik. Az Interpol X-oldala 2024. október 1-jén közzétett egy választ a *The Global Coalition* (2024) bejegyzésére, amely az utóbbiaknak az Iszlám Állam elleni tevékenységéről szólt (URL1). A posztban Greg Hinds, az Interpol terrorizmusellenes igazgatójának idézete szerepelt, amely szerint „Az elmúlt évtizedben sikeres stabilizációs erőfeszítésekkel hajtottunk végre a terrorizmus körforgása ellen Irakban, Szíriában és Afganisztánban. Az Interpol készen áll arra, hogy a hálózatok hálózata legyen ezekkel a fenyegetésekkel szemben.” (URL2).

Az Interpol vezetése keveset beszél és tesz a terrorizmussal kapcsolatban, és nem tesz említést az izraeli társadalommal szemben fennálló biztonsági problémákról, miközben, ha minimálisan is, de felkarolja más országok hasonló erőfeszítéseit. 2024 januárjában Jürgen Stock a január 3-i kermáni terrortámadást követően, amelyben az ISIS-ügynökök 95 embert öltek meg, nyilvánosan elítélte a támadást és felajánlotta a támogatását Iránnak (Tehran Times, 2024). Az Iszlám Köztársaság tisztviselői egyébként kezdetben azt sugallták, hogy Izrael áll a támadások mögött, és továbbra is arra utalnak, hogy „az izraeli hírszerzés együttműködhetett az ISIS elemeivel az iráni bombatámadás végrehajtásában” (Fathollah-Nejad, 2024). 2024 júliusában Stock tárgyalt a dél-afrikai rendőrség vezetőivel a szervezett bűnözéssel, valamint a terrorizmussal kapcsolatos kérdésekről, megemlítve az együttműködés fontosságát a bűnözés nemzetközi eszkalációjával szemben (SABC News, 2024).

Nyomozati szinten nehéz határozott állításokat tenni az Interpol tevékenységéről, mivel a kommunikáció és az információcsere (különösen kétoldalú szinten) a helyszínen, a különböző országok rendőrségei között történhet, függetlenül attól, hogy a szervezet csúcán mit mondanak, vagy mit nem mondanak ki. A *Red Notices* (legmagasabb szintű körözési lista) adatbázis jelenleg 26 izraeli személy nevét tartalmazza, akiket különböző bűncselekmények miatt keresnek, és két palesztin személyét, akiket gyújtogatás miatt keresnek (Interpol honlap, [Red Notice](#)).

Az izraeli rendőrség által az Interpolon keresztül körözött gyanúsítottak száma jelenleg nulla. 2024-ben mintegy 13 izraelit tartóztattak le külföldön az Interpol értesítései alapján ([Eichner, 2024](#)). Bár a Hamasz vezetői ellen nem adtak ki Interpol körözést, a török hatóságok nemrégiben kifejezték azt a szándékukat, hogy izraeli gyanúsítottak után kutassanak, akik állítólag felelősek egy amerikai-török aktivista 2024 szeptemberében, Ciszjordániában történt meggyilkolásáért ([Akin, 2024](#)). Hasonló módon felmerült, hogy az Interpol vonják be Benjamin Netanjahu izraeli miniszterelnök és az ország volt védelmi minisztere, Yoav Gallant letartóztatásába, tekintettel a Nemzetközi Büntetőbíróság azon döntésére, miszerint háborús bűnöket követtek volna el. Konkrétan az Arab Center Washington DC nevű érdekvédelmi csoport azt javasolta, hogy az országok „intézzenek kérést az Interpolhoz, hogy adjon ki felhívást valamenyny tagállamnak Netanjahu és Gallant letartóztatására és kiadatására, bárhol is találják meg őket” ([Akram & Quigley, 2024](#)). Bár elismerték, hogy nemzetközi körözést valószínűleg nem adnak ki egy hivatalban lévő államfő ellen, azonban „valós megfontolás tárgyát képezi Gallant esetében”, és Netanjahu esetében is megvalósítható lenne, amikor „már nem ő a miniszterelnök” ([Akram & Quigley, 2024](#)).

Nyilvános reakciók

Az Interpol a szélesebb nyilvánosság körében továbbra is viszonylag ismeretlen és működését tekintve félreértett szervezet. A büntető igazságszolgáltatással és a kapcsolódó társadalomtudományokkal foglalkozó tudósok sem mindig járultak hozzá az Interpol terrorizmussal és más bűnüldözési területekkel kapcsolatosan betöltött szerepének megértéséhez. Ennek ellenére legalább néhány nyilvános felhívás elhangzott a közösségi platformokon és a civil szerveződések által, azért, hogy az Interpol vállalja fel a terrorizmus elleni küzdelem felelősségét, különösen a Hamasz és más dzsihadista csoportok által elkövetett terrorcselekményekkel kapcsolatban.

Néhány nappal a Hamasz-támadások után, 2023. október 12-én az American Center for Law & Justice levelet küldött Michael Hughes-nak, a washingtoni Interpol Nemzeti Központi Iroda igazgatójának. A levélben kérte, hogy a Hamasz tagjaira vonatkozó Interpol körözéseket adjanak ki ([American Center for Law & Justice, 2023](#)). A kérést azzal indokolták, hogy az október 7-i halálos áldozatok között amerikai állampolgárok is voltak. Konkrétan *Green Notice*, azaz zöld szintű körözést kértek (a közbiztonságra veszélyt jelentő bűncselekmény gyanúsítottjára való figyelmeztetés) a Hamasz öt megnevezett tagja ellen, akikről tudott volt, hogy részt vettek az atrocitásokban. Köztük volt Mohammed Deif, a Hamasz al-Kassam Brigádok vezetője, akit az IDF erői 2024-ben megöltek egy célzott művelet során, a Hamasz elleni „*vas kardja*” háború részeként.

Továbbá 2024. január 3-án, a Simon Wiesenthal Központ levelet intézett Stock Interpol-főtitkárhoz, amelyben felszólította, hogy adjanak ki vörös körözést (a gyanúsított felkutatása és letartóztatása) a Hamasz vezetői ellen. A levél hat személyt nevezett meg, köztük Yahya Sinwar, Mahmoud al-Zahar és Mohamed Deif (Simon Wiesenthal Központ, 2024; [Samuels, 2024](#); [Israel National News, 2024](#)). A levél megemlíti, hogy ez az intézkedés nem sértené az Interpol azon rendelkezését, hogy nem avatkozhat be „*politikai, katonai, vallási vagy faji jellegű*” ügyekbe, mivel az október 7-i támadások „*diabolikusan bűnös*” jellegűek voltak. „*Azzal, hogy ezeket a bűnözőket a körözöttek listájára teszi, az Interpol történelmet írhatna.*” (Simon Wiesenthal Központ, 2024). A három gyanúsított közül Sinwart és Deifet a Hamasz elleni háború során az IDF erői által megölték, míg al-Zahar október 7-e óta nem jelent meg a nyilvánosság előtt.

A terrorizmus bűncselekményként való kezelésére irányuló szélesebb körű felhívás részeként a B’nai B’rith International képviselői 2024 februárjában azt javasolták, hogy az Interpol lépjen közbe, és a Hamasz és más terrorista csoportok tagjainak felkutatására használja a saját kommunikációs rendszerét ([Mariaschin & Michaels, 2024](#)). Azt a tragikusan ironikus érvet hozták fel, hogy az Interpol fokozott szerepe a terrorizmus elleni küzdelemben, mint a nemzetközi bűnüldözés kérdésében, megakadályozhatná a háborúkat és a katonai beavatkozásokat a terrorista tevékenységekkel kapcsolatban.

Végül a fenti szervezeti kezdeményezések mellett, Oliver North, az amerikai tengerészgyalogság egykori alezredese, aki az Irán–Contra-ügyben játszott szerepéről ismert, felhívást intézett az Interpolhoz, hogy a szervezet reagáljon az október 7-i eseményekre. North, aki most politikai kommentátorként időnként megjelenik a médiában, széles körű ellenoffenzívát javasolt az október 7-i eseményekben részt vevő terroristák ellen, amely katonai beavatkozást, politikai nyomást és bűnüldözési intézkedéseket foglal magában ([Creitz, 2023](#)). Amellett,

hogyan azt javasolta, hogy az (amerikai) Igazságügyi Minisztérium emeljen hivatalos vádat a Hamasz ellen, North azt is javasolta, hogy „*Interpol molinón a terroristák fotóit függesszék ki a világ repülőterein, mert ez megakadályozhatná, hogy ezek a gengszterek szabadon utazzanak*” (Creitz, 2023).

A téma megvitatása

E vizsgálat eredményei egyértelműen azt mutatják, hogy az Interpol az elmúlt években nem csupán csökkentette a terrorizmus elleni küzdelemmel kapcsolatos aktivitását, hanem – ami még egyértelműbb – a szervezet teljesen néma és tétlen maradt a Hamasz október 7-i atrocitásaival kapcsolatban. Az Interpolnak a terrorizmus elleni küzdelemben betöltött változó szerepe magyarázatot követel. A következőkben felvázolok néhány olyan körülményt, amelyek hozzájárulhattak a fenti helyzet kialakulásához.

Izrael részvétele az Interpolban történelmileg gyakran nehézségekbe ütközött. Az izraeli rendőrség 1949. október 15-én, nem sokkal az államalapítás után vált tagjává az Interpolnak. A tényleges részvétel az évek során minimális volt. 2017-ben a Palesztinát képviselő rendőrség is az Interpol tagjává vált, miután Izrael számos sikeres erőfeszítést tett a tagság megakadályozására (Ahren, 2016). A lépés érthető módon feldühítette Izraelt (Allen, 2017; Charlton, 2017; Keinon, 2017a, 2017b; Pileggi, 2017). Palesztina egyébként az Interpol honlapján az ázsiai/dél-csendes-óceáni régió részeként szerepel (más közel-keleti tagokkal együtt), míg Izrael Európa részeként van besorolva (URL5).

Izrael a Nemzeti Központi Irodán keresztül tagja az Interpolnak, amely összeköti az izraeli bűnüldöző szerveket a franciaországi Lyonban található Interpol központjával. Az október 7-i támadások idején az Interpol izraeli képviselője Dror Assaraf, a rendőrség hírszerzési osztályának vezetője volt. Néhány héttel a Hamasz-támadások előtt, 2023 szeptemberében éppen ő kísérte el Yaakov Shabtai izraeli rendőrfőnököt az Egyesült Arab Emírségek (UAE) rendőrségének dubai látogatására, hogy megvitassák országaik „szervezett bűnözés és terrorizmus elleni közös harcát” (Husseini, 2024). A beszámolók szerint feszültség alakult ki Shabtai és Itamar Ben Gvir nemzetbiztonsági miniszter között, aki 2022-es kinevezése óta felügyeli az izraeli nemzeti rendőrséget és a MAGAV határrendőrséget (Husseini, 2024).

A 2020-as Ábrahám megállapodást követően az Egyesült Arab Emírségek és Izrael normalizálta kapcsolatait, és egy izraeli rendőrségi tisztviselő állomásozott az Abu-Dzabiban lévő izraeli nagykövetségen. (2024 júliusában Shabtait Avshalom Peled váltotta fel.) Assaraf rendőrfőnök 2024 szeptemberében

lemondott „*az izraeli katonai és biztonsági intézményeket érintő lemondási hullám közepette*”, és helyére Daniel Levi rendőrfőnök került (The Cradle, 2024). Ez volt akkoriban a harmadik lemondás az izraeli rendőrség vezetésében azóta, hogy Levit a nemzetbiztonsági miniszter ugyanabban az év júliusában ki-nevezte (Haberler, 2024). Izrael belpolitikai zavarai mellett – amelyek hatással vannak a rendőri vezetés pozícióira és a nemzetközi rendőri munkára – Izrael általában kevés támogatást kapott az Interpoltól. A Hamasz vezetők letartóztatására és az izraeli rendőrség terrorizmus elleni küzdelemben való támogatására irányuló kéréseket az Interpol rendszerint figyelmen kívül hagyta (URL6).

2017-ben, egy nappal azután, hogy Palesztinát felvették az Interpolba (szeptember 27-én), a Shurat HaDin Izraeli Jogi Központ levelet küldött az Interpolnak, hogy tegyen meg „*minden szükséges lépést a Hamasz vezetőjének és terroristájának, Száleh al-Arourinak a letartóztatására két hírhedt, izraeliek elleni bűncselekményben játszott szerepe miatt*” (Bob, 2017). Al-Arouri a Hamasz egyik (azóta az IDF által 2024. január 2-án megölt) ügynöke volt, akit három izraeli tinédzser 2014-es elrablásának és meggyilkolásának, valamint egy rabbi és felesége 2015-ös meggyilkolásának kitervelésével vádoltak.

Nem meglepő módon az izraeli tisztviselők élesen bírálták, hogy az Interpol nem foglalkozik a Hamasz és a hozzá kapcsolódó radikálisok által jelentett terrorista fenyegetéssel és akciókkal. Alan Baker, a Jeruzsálemi Biztonsági és Külügyi Központ munkatársa például megjegyezte, hogy 2017. szeptember 26-án, ugyanazon a napon, amikor a palesztinok belépését az Interpolba hivatalossá tették, egy palesztin állampolgár három embert lőtt le Har Adar faluban. Baker elítélte „*a nemzetközi közösség teljes érzéketlenségét*”, és azzal érvelt, hogy a palesztinok Interpol-tagságának engedélyezése „*zöld utat és engedélyt ad a palesztinoknak a terrorra való uszításra és annak jutalmazására*” (Baker, 2017).

Izraelnek nem csak nehézséget okozott, hogy segítséget kérjen az Interpoltól a terrorizmus elleni erőfeszítéseikhez, de arra is voltak kísérletek, hogy az Interpol izraeli tisztviselők ellen használják fel. 2010 januárjában, amikor a Hamasz vezetőjét, Mahmud al-Mabhuhot holtan találták egy dubai szállodai szobában, a dubai rendőrfőnök a Moszad vezetőjének, Meir Dagannak a letartóztatását kérte, amennyiben a szervezet lenne felelős a halálesetért (Rushworth, 2010). Az EAE rendőrfőnöke később Benjamin Netanjahu miniszterelnök, valamint a Moszad vezetője ellen is feljelentést tett. Az Interpol Dubaj kérésére több, az állítólagos gyilkosság miatt körözött izraeli személy ellen is elfogató parancsot adott ki (Reuters, 2010). Ilyen körülmények között nem meglepő, hogy az Interpolról még Anat Granit, az izraeli rendőrség nyugalmazott főfelügyelője és az Interpol korábbi izraeli vezetője is negatív véleménnyel van, aki „*szörnyetegnek*” nevezte a nemzetközi rendőri szervezetet (Shani, 2018).

Záró gondolatok

Az Interpol október 7-i terrortámadásokra adott válaszával kapcsolatos vizsgálat eredményei éppoly egyértelműek, mint amennyire zavarba ejtőek. Az Interpol ugyanis teljesen néma maradt az október 7-i eseményekkel és a Hamasszal kapcsolatban egyaránt. Ez a hallgatás szöges ellentétben áll a több mint húsz évvel ezelőtti, 9/11 utáni Interpol reakciókkal és az akkori számos aktivitással, amelyekkel a nemzetközi terrorizmussal kapcsolatos növekvő aggodalmakra reagált a szervezet.

Még ha figyelembe is vesszük, hogy az elmúlt évtizedben az Interpol fokozatosan csökkentette a terrorizmusra való fókuszálást, a nemzetközi terrorizmus (legtöbb formája) iránti figyelem jelenlegi hiánya minden értelemben érthetetlen. Megfigyelhető, hogy az Interpol vezetése a 2023. október 7-i Hamasz-atrocitások előtt többet beszélt a terrorizmusról, mint azt követően.

Különböző kritikusok és megfigyelők felvetették, hogy az Interpolnak szerepe lehet és kell, hogy legyen az október 7-i események nemzetközi vonatkozásainak kezelésében. Amint azonban ez az írás bemutatta, Izrael és az Interpol közötti együttműködés nehézségei, valamint az Izraelen belüli politikai, jogi és rendőrségi nehézségek valószínűtlenné teszik az ilyen válaszlépéseket az Izrael nemzetállamot fenyegető terrorizmus és az ellene elkövetett terrorcselekmények esetében.

Végezetül, az Interpolt mint szakmai szervezetet érintő közelmúltbeli fejlemények tágabb kontextusában is szükséges elhelyezni (URL7). Ahogyan ugyanis egyre több szakértő és megfigyelő felvetette, az Interpol az utóbbi években átpolitizálódott, és a bűnüldözés eszközeit, különösen a körözési listákat, állítólag egyes autokratikus politikai rezsimek visszaélésekre használták fel (Boyajian, 2024; Bromund, Grossman, & Greenberg, 2024; Bromund & Reich, 2021; Lemon, 2019; Keith, 2025; San, 2022).

Ami az Interpol autokratikus kormányok általi visszaéléseit illeti, nem alaptalan feltételezés, hogy a szervezet vezetésére nyomást gyakorolnak, hogy engedjen a politikai követeléseknek. Megjegyzendő, hogy a szervezet jelenlegi elnöke az Egyesült Arab Emírségekből származó Ahmed Naser Al-Raisi vezérőrnagy, akit a törökországi Isztambulban tartott Interpol Közgyűlésen, 2021-ben választottak meg négy évre (BBC, 2021). A megválasztásra annak ellenére került sor, hogy súlyos aggályok merültek fel azzal kapcsolatban, hogy Al-Raisi részt vett az általa felügyelt biztonsági erők által elkövetett kínzásokban az Egyesült Arab Emírségekben. A fenti vádak gyanúja miatt Al-Raisi ellen még a francia hatóságok is vizsgálatot folytattak (Associated Press, 2022). Továbbá fontos megemlíteni, hogy az Egyesült Arab Emírségek minden más országnál

nagyobb mértékben járult hozzá anyagilag az Interpol támogatásához. Az Interpol 2017-ben 50 millió eurós adományt kapott az Egyesült Arab Emírségektől, amelyet a rendőri szervezet önkéntes finanszírozási rendszerén keresztül engedélyeztek egy (azóta megszűnt) projekt létrehozására, amely a terrorizmus elleni küzdelmet is a célterületek közé sorolta (Calvert-Smith, 2021; Estlund, 2021).

Al-Raisi elnökségének és az Egyesült Arab Emírségek befolyásának fényében, amelyet az ország az Interpol túlzott finanszírozásán keresztül gyakorol, az Egyesült Arab Emírségek tisztviselőinek az Interpolban való, fentebb tárgyalt sajátos részvétele különös jelentőséget kap. Ezért nem alaptalan az a feltételezés sem, hogy az Egyesült Arab Emírségek befolyást gyakorolnak az Interpol szervezetére és annak tevékenységére a nemzetközi terrorizmussal kapcsolatos ügyekben. Ez megmagyarázná, hogy Jürgen Stock főtitkár miért fordított meglehetősen nagy figyelmet az ISIS terrorizmusára, például amikor 2021. augusztus 26-án elítélte az afganisztáni Kabul repülőterén elkövetett terrortámadást (URL3). Ezzel szöges ellentétben az Interpol vezetése mélyen hallgatott a Hamasz egyébként hasonló és nagy visszhangot kiváltó dzsihadista akcióiról (Interpol, 2021).

Végezetül egy kérdéssel fejezem be írásomat: Az Interpol elnökének kérései – bár nagyrészt szimbolikus tisztségről van szó – és a saját nemzeti politikai érdekeiket képviselő más befolyásos Interpol résztvevők diktálják-e a főtitkárságnak, hogy az Interpol mint hivatásos rendőri szervezet hogyan működjön a Hamasz és Izrael ügyében?

További elemzések hiányában erre a kérdésre jelenleg nem lehet egyértelmű választ adni, de a kérdés észszerű alapon feltehető, és legalább ilyen észszerű alapon az Interpol vezetősége elé is kellene terjeszteni. Még politikai, normatív vagy egyéb külső tényezőkre való hivatkozás nélkül is, az Interpol kiemelt és egyedülálló nemzetközi bűnüldözési küldetése is ezt követeli. A jelenlegi helyzetben mindenesetre az a sokatmondó következtetés vonható le, hogy az Interpol – legalábbis néhány alkalommal – a semlegesség gyakorlása mellett érvel, de gyakorlatilag visszaél ezzel az elvvel.

Felhasznált irodalom

- Ahren, R. (2016). Israel thwarts Palestinians' campaign to join Interpol. *The Times of Israel*, November 8, 2016. <https://www.timesofisrael.com/israel-thwarts-palestinians-campaign-to-join-interpol/>
- Akin, E. (2024). Turkey seeks Interpol Red Notice in Israeli killing of US activist. *AL Monitor*, September 12, 2024. <https://www.al-monitor.com/originals/2024/09/turkey-seeks-interpol-red-notice-israeli-killing-us-activist>

- Akram, S. M., & Quigley, J. B. (2024). Arrest warrant for Netanyahu: A long time coming. *Arab Center Washington DC*, November 27, 2024. <https://arabcenterdc.org/resource/arrest-warrant-for-netanyahu-a-long-time-coming/>
- Allen, B. (2017). Palestine just joined Interpol: Is that bad for Israel? *Foreign Policy*, September 27, 2017. <https://foreignpolicy.com/2017/09/27/palestine-just-joined-interpol-is-that-bad-for-israel-police-middle-east-china/>
- American Center for Law & Justice. (2023). Request to issue INTERPOL notices against Hamas operatives responsible for murdering and taking as hostages U.S. citizens in Israel. Letter. *American Center for Law & Justice*, October 12, 2023. http://media.aclj.org/pdf/ACLJ-INTERPOL-Letter_Redacted.pdf
- Associated Press. (2022). French court investigates Interpol chief over torture claims. *Associated Press*, May 11, 2022. <https://apnews.com/article/europe-france-crime-paris-war-crimes-9a98aba0793121c74c3b7ef4ccde7ff7>
- Baker, A. (2017). INTERPOL ignores terror and criminals. *Jerusalem Center for Security and Foreign Affairs*, September 26, 2017. <https://jcfa.org/interpol-ignores-terror-criminals/>
- BBC. (2021). UAE general accused of torture elected Interpol president. *BBC*, November 25, 2021. <https://www.bbc.com/news/world-middle-east-59417409>
- Bob, Y. J. (2017). NGO demands Interpol arrest Hamas leader who masterminded terror attacks against Israel. *The Jerusalem Post*, October 1, 2017. <https://www.jpost.com/arab-israeli-conflict/ngo-demands-interpol-arrest-hamas-leader-who-masterminded-terror-attacks-against-israel-506336>
- Boyajian, A. W. (2024). Transnational repression: A threat to rights and security in the United States. Written testimony to the House Homeland Security Committee Subcommittee on Counterterrorism. *Law Enforcement, and Intelligence hearing*, January 17, 2024. <https://homeland.house.gov/wp-content/uploads/2024/01/2024-01-17-CTI-HRG-Testimony-1.pdf>
- Bromund, T. R., Grossman, S., & Greenberg, I. (2024). As Interpol gets new Secretary General, what are the risks of abuses over reforms? *Just Security*, November 1, 2024. <https://www.justsecurity.org/104398/new-interpol-chief-abuses-reforms/>
- Bromund, T. R., & Reich, J. (2021). Abuse of Interpol for transnational repression: Assessing the FY22 NDAA's provisions for prevention. *The Heritage Foundation*, November 12, 2021. <https://www.heritage.org/global-politics/commentary/abuse-interpol-transnational-repression-assessing-the-fy22-ndaas>
- Calvert-Smith, D. (2021). *Undue Influence: The UAE and Interpol*. Report, London, March 2021. https://www.bindmans.com/uploads/files/documents/The_UAE_and_Interpol_an_analysis.pdf
- Charlton, A. (2017). Interpol approves Palestinian membership, angering Israel. *Associated Press*, September 27, 2017. <https://apnews.com/general-news-1149fcd99d404546a33fdbb2c66dabf2>
- Cradle The. (2024). Wave of resignations continues in Israel as police intel chief steps down. *The Cradle*, September 4, 2024. <https://thecradle.co/articles-id/26712>

- Creitz, C. (2023). Oliver North calls on DOJ to indict Hamas leaders for murdering Americans: Use Interpol to halt their travel. *Fox News*, October 28, 2023. <https://www.foxnews.com/media/oliver-north-calls-doj-indict-hamas-leaders-murdering-americans-use-interpol-halt-travel>
- Deflem, M. (2024). The declining significance of Interpol: Policing international terrorism after 9/11. *International Criminal Justice Review*, 34(1), 5-19. <https://doi.org/10.1177/10575677221136175>
- Deflem, M. (2010). *The Policing of Terrorism*. Routledge. <https://doi.org/10.4324/9780203860380>
- Deflem, M. (2002). *Policing World Society*. Oxford University Press.
- Deflem, M., & Maybin, L.C. (2005). Interpol and the policing of international terrorism: Developments and dynamics since September 11. In Snowden, L. L. & Whitsel, B. (Eds.), *Terrorism: Research, Readings, & Realities* (pp. 175-191). Upper Saddle River.
- Eichner, I. (2024). At least 13 Israelis arrested abroad after Interpol issues warrants. *Ynetnews*, August 13, 2024. <https://www.ynetnews.com/article/hk3agyeha>
- Estlund, M. (2021). The United Arab Emirates, INTERPOL's funding, and why Ahmed Naser Al-Raisi's presidential candidacy is a problem. *Red Notice Law Journal*, November 24, 2021. <https://www.rednoticelawjournal.com/2021/11/the-united-arab-emirates-interpols-funding-and-why-ahmed-naser-al-raisis-presidential-candidacy-is-a-problem/>
- Fathollah-Nejad, A. (2024). The curious case of the Kerman Attacks. *New Lines Magazine*, March 4, 2024. <https://newlinesmag.com/argument/the-curious-case-of-the-kerman-attacks/>
- Global Coalition The. (2024). Post on X, September 30, 2024. <https://x.com/coalition/status/1840738372933058754>
- Haberler. (2024). Resignations in Israel, one after another! The top figure in intelligence has stepped down from their position. *Haberler.com*, September 4, 2024. <https://en.haberler.com/resignations-in-israel-one-after-another-the-top-1991073/>
- Husseini, I. (2024). Israel's police commissioner in Dubai for second visit this year to meet UAE officials. *The New Arab*, September 20, 2023. <https://www.newarab.com/news/israels-police-commissioner-dubai-meet-uae-officials>
- Interpol (2021). Continued imperative to combat ISIS –INTERPOL Secretary General. *Interpol*, August 30, 2021 <https://www.interpol.int/News-and-Events/News/2021/Continued-imperative-to-combat-ISIS-INTERPOL-Secretary-General>
- Interpol View Red Notices. <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/Red-Notices/View-Red-Notices>
- Israel National News. (2024). Wiesenthal Center: Interpol must put Hamas leaders on wanted list'. *Israel National News*, January 3, 2024. <https://www.israelnationalnews.com/en/news/383017>
- Keinon, H. (2017a). Interpol votes to admit 'State of Palestine' as new member state. *The Jerusalem Post*, September 27, 2017. <https://www.jpost.com/israel-news/politics-and-diplomacy/interpol-votes-to-admit-state-of-palestine-as-new-member-state-506088>
- Keinon, H. (2017b). When Interpol clashes with the 'Bibi doctrine'. *The Jerusalem Post*, September 29, 2017. <https://www.jpost.com/international/when-interpol-clashes-with-the-bibi-doctrine-506256>

- Keith, B. (2025). INTERPOL is at a crossroads amid rising global repression. *Solicitors Journal*, January 14, 2025. <https://www.solicitorsjournal.com/sjarticle/interpol-is-at-a-crossroads-amid-rising-global-repression>
- Lemon, E. (2019). Weaponizing Interpol. *Journal of Democracy*, 30(2), 15-29. <https://doi.org/10.1353/jod.2019.0019>
- Mariaschin, D. S., & Michaels, D. J. (2024). To avoid more Gaza wars, treat terrorism as a crime – Opinion. *The Jerusalem Post*, February 3, 2024. <https://www.jpost.com/opinion/article-784858>
- Office of Public Affairs, U.S. Department of Justice. (2023). Attorney General Merrick B. Garland statement following meeting with President Biden and National Security Team on terrorist attacks in Israel. *Office of Public Affairs, U.S. Department of Justice*, October 12, 2023. <https://www.justice.gov/opa/pr/attorney-general-merrick-b-garland-statement-following-meeting-president-biden-and-national>
- Pileggi, T. (2017). Israel seeking to block fresh Palestinian bid to join Interpol. *The Times of Israel*, September 24, 2017. <https://www.timesofisrael.com/israel-seeking-to-block-fresh-palestinian-bid-to-join-interpol/>
- Reuters. (2010). Interpol issues notice for Hamas murder suspects. *Reuters*, February 18, 2010. <https://www.reuters.com/article/world/us/interpol-issues-notice-for-hamas-murder-suspects-idUSTRE61H4MO/>
- Rushworth, N. (2010). Israel dismisses calls for arrest of top spy over Hamas killing. *France24.com*, February 19, 2010. <https://www.france24.com/en/20100219-israel-dismisses-calls-arrest-top-spy-over-hamas-killing>
- SABC News. (2024). Interpol to support SA in combating international syndicates. *SABC News*, July 25, 2024. <https://www.youtube.com/watch?v=SwdoQTEFjX4>
- Samuels, S. (2024). Hamas terrorists must be placed on Interpol's 'wanted' list. *The Times of Israel*, January 11, 2024. <https://blogs.timesofisrael.com/hamas-terrorists-must-be-placed-on-interpols-wanted-list/>
- San, S. (2022). Transnational policing between national political regimes and human rights norms: The case of the Interpol Red Notice system. *Theoretical Criminology*, 26(4), 601-619. <https://doi.org/10.1177/13624806221105280>
- Shani, A. (2018). 'Interpol Has Become a Monster'. *Haaretz*, August 13, 2018. <https://www.haaretz.com/israel-news/2018-08-13/ty-article-magazine/.premium/interpol-has-become-a-monster/0000017f-f7b1-d460-aff-fff757700000>
- Simon Wiesenthal Centre. (2024). Wiesenthal Centre open letter to INTERPOL: "Hamas terrorists must be placed on wanted list". Letter. *Simon Wiesenthal Centre*, January 3, 2024. <https://www.wiesenthal-europe.com/en/1062-wiesenthal-centre-open-letter-to-interpol-hamas-terrorists-must-be-placed-on-wanted-list>
- Stock, J. (2024). Interpol Secretary-General on threats caused by terrorist acts. United Nations. YouTube video, February 15, 2024. https://www.youtube.com/watch?v=qw_GkNGRmZ8

- Stock, J. (2023a). Post on X, October 26, 2023. https://x.com/INTERPOL_SG/status/1717479279418638615
- Stock, J. (2023b). Post on X, November 27, 2023. https://x.com/INTERPOL_SG/status/1729178721737670730
- Tehran Times. (2024). Interpol offers support to Iran following Kerman terrorist attack. *Tehran Times*, January 9, 2024. <https://www.tehrantimes.com/news/493517/Interpol-offers-support-to-Iran-following-Kerman-terrorist-attack>
- United Nations. (2018). Interpol chief on counter-terrorism. *United Nations*, June 28, 2018. <https://webtv.un.org/en/asset/k11/k11cmif48a>
- United Nations. (2023). General Assembly adopts resolution calling for immediate, sustained humanitarian truce leading to cessation of hostilities between Israel, Hamas. Tenth Emergency Special Session, 40th & 41st Meetings (AM & PM), GA/12548, October 27, 2023. <https://press.un.org/en/2023/ga12548.doc.htm>

A cikkben szereplő online hivatkozások

- URL1: *Interpol. Post on X, October 1, 2024.* https://x.com/INTERPOL_HQ/status/1841024996870639696
- URL2: *Interpol Washington. Post on X, October 14, 2023.* https://x.com/INTERPOL_USA/status/1713308749740277957
- URL3: *Interpol Israel.* <https://www.interpol.int/Who-we-are/Member-countries/Europe/ISRAEL>
- URL4: *Interpol keyword search 'terrorism.* <https://www.interpol.int/Search-Page?search=terrorism>
- URL5: *Interpol website, Palestine.* <https://www.interpol.int/Who-we-are/Member-countries/Asia-South-Pacific/PALESTINE>
- URL6: *Interpol Partnerships against terrorism.* <https://www.interpol.int/en/Crimes/Terrorism/Partnerships-against-terrorism>
- URL7: *Interpol Terrorism.* <https://www.interpol.int/en/Crimes/Terrorism>

A cikk APA szabály szerinti hivatkozása

- Deflem, M. (2025). Október 7-e és a nemzetközi rendőrségi együttműködés. Az Interpol hallgatása. *Belügyi Szemle*, 73(8), 1661–1668. <https://doi.org/10.38146/BSZ-AJIA.2025.v73.i8.pp1661-1678>

Nyilatkozatok

E cikk egy korábbi változata a Sir David Garrard Session on International Counter-Terrorism Policing című előadásra készült. A terrorizmus elleni küzdelemlről szóló Shabtai Shavit Világcsúcstalálkozó keretében, amelyet a Nemzetközi Terrorizmus Elleni Intézet szervezett. Reich-

man Egyetem, Herzlyia, Izrael, 2024. október. Bár az előadás szekcióját az Izrael elleni október 1-jei iráni rakétatámadás miatt törölték, nagy hasznomra vált, hogy részt vehettem a rövidített konferencián 2024. október 4. és 14. között Izraelben tett kutatói látogatásom során.

Összeférhetlenség

A szerző nem jelentett összeférhetlenséget.

Finanszírozás

A szerző nem kapott pénzügyi támogatást a kutatáshoz, a szerzőséghez és/vagy a cikk publikálásához.

Etikai nyilatkozat

Jelen cikkhez nem kapcsolódik adatkészlet.

Nyílt hozzáférésről szóló tájékoztatás

Jelen cikk a Creative Commons Attribution 4.0 International License (CC BY NC-ND 2.0) (<https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.0/>) feltételei szerint publikált Open Access közlemény, melynek szellemében a cikk bármilyen médiumban szabadon felhasználható, megosztható és újraközölhető, feltéve, hogy az eredeti szerző és a közlés helye, illetve a CC License linkje feltüntetésre kerülnek.

Levelező szerző

A cikk levelező szerzője Mathieu Deflem, aki adeflem@mailbox.sc.edu e-mail címen érhető el.